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  يا مشيّت ... یبد اقبال
بـه  یه بـه راسـتکـآمـد یبرم یسکو فقط از دل  یبشنو یتوانستیس نمکه از زبان هر کبود  یاين هم از آن جملات
در  یه گـاهکـ یهـايگويد و با تمام وجود قبول دارد، از زبان همانیبه آنچه م ین قلباطمينا کايمان رسيده باشد. ي

  تر شده است.مکبينيم و اين روزها تعدادشان بسيار یاطراف خود م
تـا  یار داشـته اسـت: از آدم عـامکسر و  یبوده و به تبع آن با افراد مختلف یکاسب مسلکگفت در تمام عمر آدم یم

س عواقب دارد. پس به قدر خـود بـالا کهر  یشدن به آنها برا که نزديک یترين افرادها تا سختترينعالم، و از ساده
رد: آنچـه را بيشـترِ مـا کـیخلاصه م یاها در جملهاش را از تمام اين سالنون تجربهکرا ديده بود و ا یو پائين زندگ

ه کـنيسـت جـز خواسـت و اراده خداونـد  یدر واقع چيزنيم کیتعبير م یامکست و ناکو احياناً ش یها به بداقبالآدم
خواهيم در برابر مشـيّت یاوقات با سماجت م یدهد. حال اگر ما گاهیبهتر سوق م یاترديد ما را به راه و يا نتيجهیب

مـا نخواهـد  یدر دراز مـدت بـرا یست واقعکجز ش یانيم، نتيجهک یپنداريم پافشاریاو بايستيم و بر آنچه درست م
  اشت!د

درسـت  یرا تـا حـد» تن دادن به قضا و قدَر«گفت ...  و به قولِ اهل فلسفه یه مک یحرفش مثل ايمان بود به چيز
ه اجبار در تغيير مسير داشـت آن کاش را در هم بريزد. او با اين ايمان، هر جا یه زندگک ینه تا جاي یدانست ـ ولیم

اش پُر بـود از آرامـش در دانست. چهرهیاش میار و زندگکدر  یعاملرا هم » قسمت«نار تلاش، کپذيرفت و در یرا م
  ر بود.کردن، شاکل کپذيرفت و در هر حال ضمن تویه هر دو را مکهايش، یها و بدیبا تمام خوب یزندگ

هـر  انگـار بـه ینم. گـاهکیز مکندارم و بر آن آرامشِ حاصل از اين نگاه تمر یارکبه درست و غلط دانستنِ اين نگاه 
بهتـر  یاهـا، نتيجـهبينيم آن نشدنی، میعليرغم نارضايت یشود و پس از مدتیخواهيم، نمیزنيم آنچه ما میم یدر
 ی... از برگزيدن رشته تحصـيلیانتخاب در زندگ کرديم. مثل يکیه به هيچ وجه تصورش را نمکما داشته است  یبرا
، خـود را آرام یبه مشيّت اله یپذيرد و با اعتقاد قلبیها را منشدننفر اين  ک. يیار تا ازدواج و انتخاب محل زندگکو 
مانـد. یم یباق یند و همچنان در تب و تاب و ناآرامکیخويش تعبير م یو يا ناتوان یآن را به بداقبال یند و ديگرکیم

  گيريم.یپذيريم و تاثير میه آن را مکماست  یبرا یانتيجه یدام داراکبه هر حال هر 
پسندند. سوژه امـروزش هـم یهايش را ماهلِ رمان آشناست و انتخاب سوژه یه براکاست  یامروز ما از روايتگر قصه

گـردد. بنـابراين بـا یپنداشـتند، متفـاوت مـیار با آنچه قهرمانانش مکه در ادامه، نتيجه کشود یاز خواستن شروع م
نيـد و کر که در بالا گفتم فک یاتهکتاب، شما هم به نکشويم تا پس از پايان یها و مسير داستانش همراه مشخصيت

ند و در نهايـت نتيجـه را بـه خواسـت خداونـد متصـل کیجنگد و تلاش میه مکدام گروه هستيد: آن کببينيد جزو 
  دهد؟یتقليل م یاش را به بدشانسه نرسيدن به خواستهکند يا آن کیم

  ر گيرد.رمان قرا یه مانند قبل مورد تائيد اهالکاميد 
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